ANNO CHRISTI 1233.	GREGORII IX. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. AN. 24.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 26.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Quid hi Apocrisiarij fecerint in hac missione, quomodo cum Patriarcha, Imperatore, alisque Græcorum prælatis egerint, facile erit nobis referre ex ampla & plena ipsorum relatione data ipsi Pontifici Gregorio, quam integrum lenti exscriptissimus ex codice MS. archiui Vaticani inscripto *Centy Camerarij*, in quo antiquo charactere fol. 329. & sequentibus tota rei series habetur. Illa porro ita se habet sub compendio. Quibusdam consumptis in itinere mensibus tandem ineuente proximo anno Nicream, Asia & Bithynia Metropolim, in qua celeberrima illa Synodus contra Arij dogma celebrata est, vbi etiam Germanus Patriarcha, & Cæs. Fl. Iohannes III. Ducas. P. F. Aug. Imp. Græcorum in Asia, hærebant, peruenerunt dominica prima post octauam Epiphanię, occurrentibus eis longe à ciuitate nunciis veriusque tam Imperatoris, quam Patriarchæ, qui lenti aduenientes exceperunt. Deinde obuiam processerunt maioris Ecclesiæ Canonici, quibus, & nunciis prædictis stipati, ducti sunt cum magna maiestate in ciuitatem, deinde in antiquam & nobilem illam Ecclesiam, in qua præmemorata Synodus celebrata est, & ostensi eis in parietibus depicti sancti Patres, qui illi interfuerunt concilio. Demum per præcipias plateas longo circuitu & magnifico comitatu venerunt ad hospitij locum, honorifice Imperatoris iusu præparatum, ministratis laute & abundantiter quibuscumque ad refectionem corporis necessariis. Sequenti die suas literas Patriarchæ in publica aula dederunt, confidentibus & circumstantibus vniuersis vrbis Ecclesiasticis, præmonitiis ut legationi referende adessent. Diploma ut accepit Patriarcha osculatus est magna cum reverentia, & ad suos cōuersus inquit: Πέργα Παῦλος verba referens ad insculptas effigies & expressa nomina Sanctorum Apostolorū in plumbo pendent. Interrogati deinde an velut Legati Sedis Romanæ accesserint vel concilium indici vellent; responderunt; pro Apocrisiariis aut metis nunciis missos, non ad concilium conuocandum, sed curp ipso Patriarcha tractandum, neque velle ut legatorum honores sibi deferrentur. Contendente vero Patriarcha vel minimo nuncio Papæ veteris Romæ summos deberi honores, iisque gratias agentibus, multis hinc inde curialiter dictis, redierunt domum magna & præcipua cleri parte comitante. Feria tertia per nuncios præmoniti ut in Imperioriam ascenderent, accesserunt, Imperatorem salutarunt ea qua decuit reverentia, gratias reddentes pro acceptis honoribus & beneficiis, qui amicabilitet & benigne eos exceptit, presente Patriarcha cum magna parte cleri; coram quo causam sui aduentus exposuerunt, addentes Patriarcham litteras recepisse, eandem plenius exprimentes. Actum deinde est de illorum potestate, quam dixerunt ex literis Pontificiis constare, & Pontificem ratum habiturum, quidquid illi circa vnionis negotium concluderent. Statim ergo tractatum est de modo, quo in hac causa procedendum esset, an publica disputatione vel amica collatione? an in aperto concilio, vel cœtu priuato. Respondentibus Apocrisiariis se non ad disputandum circa aliqua de quibus Ecclesia Romana dubitaret, missos, sed ad agendum de vniione veriusque Ecclesiæ, & explicanda amica ea, de quibus illi dubitabant, vel propter quæ recesserunt. Tandem multis hinc inde prolatis de causa vel modo recessus deuentum est ad duo separationis capita, nimirum differentiam circa processionem Spiritus sancti à filio, & consecrationem Latinorum in azymis. De his itaque determinatum est ut tractaretur, monuerunt tamen Apocrisiarij rem grauissimam esse, multamque præmittendam orationem, in sacro sanctisque sacrificiis petendum ut Deus dignaretur illorum mentes illuminate, & Spiritus sanctus infundere, quid zque & digne de sua processione esset proferendum.

Assignata est Apocrisiariis Ecclesia pro suo cultu iuxta hospitij Sedem, in qua indulxit Patriarcha ut qui vellent, ritui interessent Latinorum, licet ante publicatam facultatem quidam ex Papatibus seu Ministris Græcis dixerit in Latinum laicum sententiam quia sacrificio interfuit Pontificiorum. Toto die Mercurij institerunt precibus & ieiuniis, die vero Iouis vocati in Cæsaris palatium vbi inchoata est prima collatio de Spiritus sancti processione, licet Apocrisiarij quibusdam de causis voluerint ut ab alia controvicia de sacramento altaris inciperetur. Proposita Græcorum fide per Patriarchæ Cartophylacem, deuentum est post varias disceptatiunculas ad rei medullam, an scilicet catholice assertendum erat, Spitem sanctum à Patre filio que procedere? In eo per aliquot dies multum & acriter institerunt Græci, temere & contra

ANNO CHRISTI 1233.	GRÉGORII IX. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. AN. 24.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 26.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

& contra veram fidem sanctorumque Patrium doctrinam additum à Latinis illud verbum filioque Symbolo fidei ; præcipue contendente Patriarcha ex epistola Cyrilli Alexandri ad Ioannem Antiochenum, quæ incipit : *Lætetur celum & exultet terra* Cyril. ep. 16. & habetur in g. p. Concl. Ephes. non licere mutare, addere, nec detrahere voculam illam Symbolo Niceno. Prolatæ in medium & lecta coram omnibus ad Apocrisiariorum instantiam ipsa Epistola, docte monuerunt non veruisse Cyrrillum ; ut vlla vocis vel dictiōnis additionē fieret ad ipsum Symbolum, sed ad fidem Symboli, vt ipse exprimit Cyrus ibidem, atque in ipsis illis verbis ex epistola lectionis obiter docuisse Spiritus processionem à Filio. Dum itaque nihil ex Cyrillo poterant probare, neque ex eo condemnare additionē ulain illius voculz à Latinis factarū ; palam interrogarunt an cōfessentur Latini aperte, se quidpiam Symbolo addidisse. Intelligentes quo hæc interrogatio rendereret & quam vociferationibus, remocationibusque somitem præberet, si palam admittetur factam fuisse additionem, Apocrisiari rogarunt, vt Symbolum, cui prætendebant hanc factam additionem, legeretur. Recitantiibus autem illis Constantinopolitanum, institerunt hi vt legeretur Nicenum, cui ex vtriusque collatione, cum evidenter constaret plura addita in Symbolo Constantinopolitano contendeantque Apocrisiari non minus condemnandos Patres Concilij Constantinopoleos propter plura addita, quam Latinos ex illa additione, suo se arguento videntes irrectitos Græci, negabant additionem esse, sed clariorem explicationem ; quam etiam solutionem statim retorserunt in eos Apocrisiari. Non valentes illi vim responsionis effugere, iterum eo reuersum est, an verz fidei hæc sit explicatio, vel corrupta additionē, in eoque hæretere negotij cardinem, an vere ita se res habuerit, vt à filio Spiritus processerit ? Supererat sola rei probatio, quam nullo arguento melius afferre poterant, quam si hoc ex sanctis Patribus, sed præcipue Græcis ostenderent. Expansis itaque multis libris & codicibus Græcis, quos secum ex Constantinopoli attulerant, multa congesserunt loca præsertim ex Cyrillo, quibus id aperte testatum comprobauit. Deinde cum ultra hæc expeteretur sacra Scripturæ testimonium, præter cætera prolata valde viserunt illud ex Ioh. Euangeliō : *Cum venerit Spiritus veritatis, ille vos docebit omnem veritatem.* Egredi rationibus & deductionibus ostendentes, propterea dici spiritum veritatis, quia etiam spiritus est filii, cui veritas appro priatur.

XII. Inanibus subterfugiis contendibus Græcis hinc inde dilabi, obiectas rationes infringere, & tempus protractare, tandem propota est per Apocrisiarios secunda quæstio, de materia sacramenti Eucharistie, compendiose & neutrōse vsum probantes Latinorum. Vnicum & ultimum excogitauit suz pressuræ remedium Patriarcha, videlicet allegare non suum dumtaxat hoc esse negotium, neque ad cuni solum spectare quæstiones istas dirimere, nec unionem perficere, sed ad confrates suos Patriarchas Ierosolymitanum, Antiochenum, & Alexandrinum, hæc etiam attinere. Hos itaque se conuocaturos dixit in concilium ad Martij medium, cui vt interessent Apocrisiari rogauit coram Imperatore sequenti die discessuro. Responderunt neque ad Concilium, neque ad alios Patriarchas se à Pontifice missos, attamen ei, si placet, in potestate esse Synodum congregare : atque in ea de sancta & desiderabili vniione tractare, se vero Constantinopoli operituros Patriarcharum determinationem, vt eam referant Pontifici. Bona cum Patriarchæ venia è Nicea recesserunt versus Constantinopolim, vbi ad tempus statutum eius expectarunt responsum. Tunc autem superuenerunt litteræ Patriarchæ, in quibus rogabat eos, vt Lescharam vellent ire, quo quantocius superuenturi erant prælati. Ægre hoc tulerunt Apocrisiari, vt eo tempore, quo rei exitum sperabant excipere, vocarentur contra conuentionem eo loci, quo adhuc prælatorum nullus confluxerat. Responderunt itaque denio, se non posse ad concilium coire ; ad quod ingemuit Patriarcha dicens, se perdidisse oleum & operam, nec ibi quidquam posse absque eis pertractari, iusteque proinde Ecclesiatum prælatos de ipso conquestatos, quod è suis sedibus eos disturbari. Quare tertio hoc idein rogans, adhibuit intercessores Imperatorein. & venerandos Patres F. Benedictum Aretinum Ministrum Romanię & F. Jacobū de Russano q. c. n. hoc anno diximus missū ad Georgianos, qui tunc Constantinopoli hærebant, ad quos suas litteras

ANNO CHRISTI 1233.	GREGORII IX. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. AN. 24.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 26.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

dedit super hoc Patriarcha, addens quod si ad concilium renuerent accedere, non absque fundamento diceret, eos pacem aut unitatem haud desiderare.

Imperator insuper è Leschara proprium destinauit nuncium, contestans ut eo trans- XIII. fretarent, dicens nauim & omnia itineri necessaria in promptu haberi. Initio cum vi- ris piis & doctis consilio, statuerunt tandem acquiescere, mouitque ad acceleratio- nem itineris, periculum ciuitatis Constantinopolitanæ, destritorum praesidio abeundi- bus omnibus militibus stipendiatis propter Balduini Imperatoris sive eius curatoris an- gustias, qui vnde solueret, non habebat: naues item Venetorum, Pisanorum, Anco- nianorum & aliarum stationum iam soluere volebant, cogitantes de regressu immi- nentibus vndique ciuitati inimici, ab Aquilone Asano rege Baetorum, ab Oriente & Meridie Vatatio, ab Occidente Emanuele. Soluentes igitur Constantinopoli Dominica 3. Quadragesima, quæ ultima erat Martij prius initio tractatu de induciis postulandis à Vatatio, venerunt sequenti die in locum Calogorum, supra mare situm, vnde scripserunt ad Patriarcham, monentes se Lescharam tendere, & rogantes ut quamprimum cum ceteris velit adesse, atque alias præmisserunt litteras ad Imperato- rem, ut sciret eos esse in itinere. Deinde Dominica Letare venerunt Lupardum, se- quenti vero die Lescharam appulerunt: at feria quinta exceperunt Imperatoris Nun- cium, & epistolam, qua monebat non ibi, sed Nympha seu Nymphae ad pontum Eu- xinum congregandam Synodum. Illi vero responderunt se nequaquam illius posse recedere absque Patriarchæ responso, & timere ne postea per Patriarchas à Nympha Lescharam reuocarentur. Sequenti die Sabbathi superuenit nuncius Patriarchæ per literas significantis, intimatum sibi Imperatoris desiderium de celebraqna Synodo Nymphae se præsente; & rogantis ut iuxta illius votum vellent præcedere, se vero cum prælatis breui secuturos. Itaque Dominica in passione abierunt ad statutum locum, gratanter ab Imperatore excepti, nec diu moratus est Patriarcha, die Louis adueniens, nil tamen potuit fieri illis diebus: quantumuis rem vrgetent Apocrisarij, hortantibus & rogantibus Imperatore & Patriarcha, ut patienter ferrent & expectarent aduentum Patriarchæ Antiocheni, permitterentque ut sacris illis diebus orationi & mysteriosis ri- tibus Dominicæ passionis recolendæ insisteretur.

Feria secunda post Pascha congregatis prælatis in domo Patriarchæ Constantino- XIV. politani, vocati sunt ad cætum Apocrisarij, in quo proposuerunt quid actum sit Niceæ, & quomodo propter pacis & unitatis desiderium patienter tulerint, ut conuocarentur præcipui Orientis prælati, quomodo vasta terræ marisque spacia emensi sunt, qualiter etiam tot vitæ discriminibus semet exposuerunt, eo solo fine ut fraternitatis & unitatis vinculo Græci cum Latinis coirent, neque se velle ut à capite res tota inciperetur, sed à secunda adhuc indiscussa quæstione de sacramento altaris, originem susciperet collatio. Illi è contra contendebant rem totam à capite coram ipsis agitandam, incipiendumque tanquam à potiori dubio à processione Spiritus sancti, sed in eam ventum est sententiam ut recitaretur quid Niceæ gestum sit, deinde disputaretur de azymo & fermentato; & si quid dubij superesset Theologis Nicenis, aliisue de processione Spiritus sancti, redigeretur in scripta, & utrumque offerretur. Archiepiscopus autem Samastriz in Flagonia Ægyptianæ regionis, nescio quid commentus est duplicitis Sacramenti Eucharistiae in superioribus litteris Pontificiis, quas Apocrisarij detulerant Constantinopolitano, in cuius dubij explicatione & tenaci huius contradictione non-nihil temporis insumptum est. Tandem post multas disceptationes & querelas hinc inde exhibitas de iniuriis exceptis & prætenus per veriusque fidei viros in odium pro- fessionis Græcorum & Latinorum, tandem contendenteribus Græcis & subscribentibus Patriar- chis singulisque prælatis, præcipue præfato Archiepiscopo Samastriz hereticum esse, & in viam perditionis abire, qui dixerit posse confici in azymis, pactum est, ut illi si- dem hanc suam circa consecrationis materiam, Apocrisarij etiam suam circa proce- sionem Spiritus sancti scriberent, & scriptam traderent. Data utrinque scripta hæc, quæ subministramus ad controversiæ clariorem notitiam, & rei actæ à Pontificiis au- thoritatem.

ANNO CHRISTI 1233.	GREGORII IX. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. AN. 24.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 26.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

*Professio fidei Gracorum, qui conuenerant in synodo, Nimphe celebrata circa
miseriam, in qua confiendum erat sacramentum altaris.*

Quæsierunt à nobis honorabilissimi Apocrisiarij Sanctissimi Papæ antiquioris Romæ si possunt confiscere Anematon, hoc est, sacrificium corporis Christi in azymis: & Respondimus, impossibile esse hoc hominibus volentibus sequi nouam gratiam, propter eam quam à principio traditionem Salvator tradidit sanctis suis discipulis & Apostolis per fermentatum panem secundum tenorem Evangeliorum. Tradiderunt autem & ipsi huiusmodi mysterium, quale & ipsum acceperunt secundum sermonem Magistri Pauli scribentis ad Corinthis, sic; *Frates ego accepi à Domino, quod & tradidi vobis quoniam Dominus Iesus, in qua nocte tradebatur, accepit Atron, & gratias agens fregit, & dixit; Accipite & comedite, hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur, hoc facite in meam commemorationem. Similiter & calice postquam cenauit dicens, hic calix novum testamentum est in sanguine meo; hoc facite quotiescumque bibetis in meam commemorationem; quotiescumque enim comedetis panem hunc, & hunc calicem bibetis mortem Domini annunciatib; quia ego sic & vos acceperimus à bonis famz Apostolis sicut & ipsi acceperunt à Christo, & sic tenent quatuor Ecclesiz diœceses orbis usque nunc. Aestimamus autem, quod & diœcesis antiquioris Romæ, & sic accepit & tenebit. Propter hoc dicimus, quod non potest consummari sacrificium per azyma, ut azymo per se existente, cuius typus cessavit legalis seruitur. & hæc quidem scripsimus quasi in compendio secundum Apocrisiotorum voluntatem non patientium audire latius. Si autem querantur à nobis authoritates, & probaciones sermonis nostri, tunc dilatabimus, & à veteri & à novo Testamento. Mense April. Indictione 7. I. Cartofilax Sanctissimæ magaz Dei Ecclesiz Constantinopolis, ex præcepto Sanctissimorum Patriarcharum vniuersalis Teopolitanæ, magnæ Antiochenæ & eorum qui cum eis aderant, præsumul subscripti.*

Lecta est publice hæc fidei professio in ipsa Synodo, deinde tradita Venerabilibus Apocrisiariis, qui ad eandem responderunt, prout infra subiiciemus. Deinde suam trididerunt prius lectam coram omnibus, professionem circa Spiritus sancti processionem tenoris subsequentis.

*Professio fidei Apocrisiatorum Sanctiss. Domini Pape circa processionem
Spiritus sancti à Patre Filioque.*

IN NOMINE DOMINI AMEN.

DIFFINITIO APOCRISA-
RIORVM GREGORII PAPÆ IX.

Quod Spiritus sanctus à Patre Filioque procedat, &c.

* Cod. Var. planus.

PATER * perfectus Deus est in seipso, Filius perfectus Deus, à Patre XVI genitus, Spiritus sanctus perfectus Deus, à Patre & Filio procedens. Procedit autem ex filio quidem immediate, at ex patre, mediante filio. Quod enim Spiritus sanctus à Filio procedit, id filius habet à Patre. Propterea quicumque non crediderit Spiritum Sanctum à filio procedere, in via perditionis est. Vnde sanctus Athanasius dum in partibus Occidentalibus exulabat, in expositione fidei, quam Latinis verbis reddidit, sic ait: Pater à nullo est factus, nec creatus, nec genitus; Filius à Patre solo est, non factus, nec creatus, sed genitus. Spiritus sanctus à Patre, & Filio; non factus, nec creatus; nec genitus, sed procedens. Idemque Athanasius in expositione fidei, quam Græcis verbis declarauit, sic ad verbum inquit: Spiritus autem sanctus processio est patris, omniaque portans Filij, per quem impleuit omnia. Vnde & sanctus Gregorius, qui iure dicitur Thaumaturgus, seu mirabilem effector, Neocæsarex Ponti Episcopus, in expositione fidei, quam per revelationem à Beato Ioanne Euangelista, mediante Dei genitrici accepit, sic apertissime exclamauit dicens: Vnus Deus Pater verbi viuentis, sapientia subsistentis, & potentia ac characteris semperiterni, perfectus perfecti genitor, Pater Filij vnigeniti, vnuus Dominus, solus ex solo Deus ex Deo, character & imago Deitatis, verbum operium, & reliqua. At hic de Filio loquens, dicit: Solus ex solo, non ergo Spiritus sanctus ex solo est: ergo ex Patre & alio, cum sit ab aliquo. Ceterum duim dicimus ex Patre & alio, non dicimus ex alio quoad substantiam at secundum hypostasim, seu subsistentiam. Quod enim Spiritus sanctus immediate ex Filio sit, ex patre autem mediante filio, testatur Gregorius Nyssenus ita dicens: Nos qui diuinam naturam differentias variationis esse confitemur expertem, eam quæ circa causam & causatum consideratur, differentiam non inficiamus: per quod solum comprehendimus alterum ab altero discerni, nimirum eo quod credimus, aliud quidem causam esse, aliud autem ex causa, & ex eo quod ex causa est: Quin & aliam rursus differentiam consideramus: Nam aliud quidem continenter ex prima causa est. Cum illi, quo aliqua differunt, utrumque conuenire sit impossibile: quare continenter & immediate ex primo esse, aut solum Filio, aut solum Spiritui S. conueniat necesse est. Quod si (ut sancti Patres afferunt) inter Patrem & Filium, non sit dare medium; erit igitur solus Filius ex Patre immediate. cum & secundum communem sententiam atque intellectum, id quod est ab aliquo, ab eodem sit immediate. Sed cum Spiritus sanctus sit ab aliquo, ab aliquo immediate erit: at non est à Patre immediate, sicut nunc ostensum est, erit igitur immediate à Filio. Santos itaque hos Patres, & inter alios B. Ambrosium Mediolanensem, B. Augustinum ciuitatis

Athan. in Symbolo.

Idem in expositu fidei ad hoc.

Hebrei. 1. Thaumaturgus in expositu fid.

Nyssen. lib. quod non sit ex ea dicitur.

**ANNO CHRISTI
1232.**

**GREGORII IX.
ANNO 6.**

FREDERICI II.
IMPER. AN. 23.

RELIGIONIS MR-
NORVM AN. 15.

ΟΡΟΣ ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΙΣΙΑ- ΡΙΩΝ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΠΑΠΑ Θ.

Οπ τὸ πνεῦμα τὸ ἄγονον καὶ τὸ πατρός καὶ καὶ τὸ γόνον καὶ τὸ πατρόβιον).

ANNO CHRISTI 1233.	GREGORII IX. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. AN. 24.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 26.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Hipponensis Episcopum, beatum quoque Hieronymum fortissimum peruerissimorum hæreticorum oppugnatorem, secutus beatus Cyrilus, & cum eo vniuersa sancta, & œcuménica Tertia Synodus, perspicue scriptum reliquit, Spiritum sanctum ex Filio esse; vnde quisque eius verba oppugnat, non orthodoxus est, sed à fide aberrans. Affirmat enim manifestissime, in sua ad Theodosium Regem de recta fide * expositione, Spiritum sanctum ex filio esse, hisce verbis: Præterea virum dicens, qui moraffuturus & videndus erat, ipsum dicit baptizare, in igne & Spiritu sancto. Non quod alienum his qui baptizantur, immittat spiritum, seruilem in modum, & quasi ministrum; sed ut Deum secundum naturam, cum supremâ potestate, quia ex ipso & per ipsum, &c. Quid eo testimonio clarius? Siquidem hic manifestissime de filio dicit, quod Spiritum sanctum

Cyril. de recta fide ad Theodos. lib. V. Propositio.
his qui baptizantur immittat ex seipso, ac proprium eius. Quin & hoc ipsum iisdem verbis Hermiae scribit beatus idem Cyrilus in sermone ad eundem Hermiam, cuius inscriptio est; De incarnatione vniigeniti: & quod Christus unus, & Dominus secundum scripturas. Illudque ipsum ab eodem Cyrillo in declaratione noni anathematismi dicitur; In eodem quippe anathematismo proprium filij esse spiritum inquiens, eundemque anathematismum nonum declarans quo sensu proprium suum esse spiritum dixerit, aperuit dicens: Cum homo factum sit vniigenitum Dei Verbum, etiam sic tamen Deus mansit, omnia existens quæ pater, solo hoc dempto, quod ille pater est, & proprium habens, quod ab ipso est, & essentialiter ipsi inhærens Spiritus sanctus, & reliqua. Vbi rursus Spiritum sanctum ex filio esse, clarissime sanctus Pater affirmat. Quare nemini debet esse dubium, quin eundem hic sensum Sanctus aperuerit, quem tenuit quando anathematismum exposuit. In eodemque sensu anathematismum hunc cum omnibus aliis sancta & œcuménica Tertia Synodus

Synod. Ephesina. Cyril. ep. 3. ad Nestor.
suscepit in quo illum Sanctus declaravit. Certum namque est sanctos Patres in præfata sancta Synodo congregatos, totam tertiam iam dicti Patris Epistolam ad impium Nestorium Constantinopolitanum scriptam absque villa hæsitatione irrefragabiliter suscepisse. Nouimus autem prædictos duodecim anathematismos in postrema dictæ Epistolæ parte contineri.